
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЁВА 

 (МАОУ СОШ № 35) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

    «31» августа 2023 г.                                                                 № 567 

Краснодар 

 

О проведении аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности 

в 2023/24 учебном году 
 

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 

статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 24.03.2023 № 196, в целях 

проведения аттестации педагогических работников для подтверждения 

соответствия занимаемых ими должностей п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 

(приложение № 1). 

2. Утвердить перспективный план проведения аттестации 

педагогических работников (приложение № 2). 

3. Утвердить список педагогических работников, подлежащих 

аттестации на соответствие занимаемой должности 

(приложение № 3). 

4. Создать аттестационную комиссию с персональным составом 

(приложению № 4). 

5. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических 

работников организации согласно графику. 

6. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации 

предоставить материалы аттестации (протокол, представления, 

дополнительные сведения от работников) директору в срок до 

26.05.2024. 

7. Секретарю Новиковой А.А. ознакомить аттестуемых работников и 

членов аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок 

до 02.09.2023. 

8. Педагогическим работникам, аттестуемым в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности, ознакомиться с приказом, 

списком, графиком (под роспись). 



9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 35                И.В. Захарова 
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Бахмутова Н.О.__________ 

Коваленко А.В.____________ 

Колесникова В.Ю.___________ 

Максимович И.В.___________ 

Мурзабекова Э.А.__________ 

Мухтяева М.В.____________ 

Овасафян Л.Л._________ 

Парцалова Л.Х._________ 

Погосян А.Ю._________ 

Прошина Е.А.___________ 

Прыткова А.В.________ 

Тихонова И.А.___________ 

Чкадуа В.З.____________ 

Юдина М.Н.___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Бахмутова Наталия Олеговна, 

заместитель директора МАОУ СОШ № 35, 

+7 (861) 253-07-79 



 Приложение № 1 

к приказу МАОУ СОШ № 35 

от 31.08.2023 г. № 567 

 

График проведения аттестации педагогических работников 

 
№ Ф.И.О. педагога Должность Дата 

предыдущ

ей 

аттестации 

 

 

Категор

ия 

Дата 

проведени

я 

аттестации 

Время 

проведени

я 

аттестации 

Примеч

ание  

1 Бахмутова Н.О. Учитель 

математики 

14.09.2018 соотв. 02.10.2023   

2 Коваленко А.В. Учитель 

истории и 

обществознани

я 

- соотв. 02.10.2023  мол. 

спец. 

3 Колесникова 

В.Ю. 

Учитель 

музыки 

27.02.2019 соотв./ 

высшая 

27.02.2024   

4 Мурзабекова 

Э.А. 

Учитель 

начальных 

классов 

- соотв. 02.10.2023  мол. 

спец.  

5 Мухтяева М.В. Учитель 

начальных 

классов 

14.09.2018 соотв. 02.10.2023   

6 Овасафян Л.Л. Учитель ОБЖ 10.12.2018 соотв. 10.12.2023   

7 Парцалова Л.Х. Учитель 

начальных 

классов 

14.09.2018 соотв. 02.10.2023   

8 Погосян А.Ю. Учитель 

начальных 

классов 

14.09.2018 соотв. 02.10.2023   

9 Прыткова А.В. Учитель химии 14.09.2018 соотв. 02.10.2023   

10 Чкадуа В.З. Учитель 

начальных 

классов 

18.01.2019 соотв. 18.01.2024   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 Приложение № 2 

к приказу МАОУ СОШ № 35 

от 31.08.2023 г. № 567 

 

Перспективный план проведения аттестации педагогических 

работников  
 

№ Ф.И.О. Должность Дата предыдущей 

аттестации 

 

 

Категория Дата 

проведения 

аттестации 

Время 

проведения 

аттестации 

Примечан

ие  

1 Агейкина И.В. учитель 20.09.2021 соотв. 20.09.2026   

2 Бешанова Л.А. учитель 28.12.2021 высшая 28.12.2026  отпуск б/с 

1 год 

3 Быкова И.Н. учитель 20.10.2021 соотв. 20.10.2026   

4 Голубенко Е.П. учитель 19.11.2021 соотв. 19.11.2026   

5 Дементьева Т.А. учитель 30.11.2021 первая 30.11.2026   

6 Демченко Я.А. учитель - соотв. 01.09.2024  студент 

7 Диденко Я.Г. учитель 29.03.2016 соотв./перв

ая 

14.09.2024   

8 Евсюкова Ю.Е. учитель - соотв. 28.09.2024  студент 

9 Еганян М.А. учитель 24.03.2019 соотв.   отпуск по 

уходу за 

ребёнком 

10 Жирова И.Б. учитель 21.03.2022 соотв. 21.03.2027   

11 Жученко А.В. учитель - соотв. 22.09.2024   

12 Загороднюк А.М. 

 

 

учитель 29.03.2022 соотв. 29.03.2027   

13 Захарова И.В. учитель 29.05.2023 высшая 29.05.2028   

14 Клименко Н.А. учитель 22.01.2021 соотв. 22.01.2026   

15 Кирбабина О.В. учитель - соотв. 14.09.2024  мол. спец. 

16 Колдун Ю.В. учитель 01.10.2022 соотв. 01.10.2027   

17 Кофанова О.А. педагог-

психолог 

- соотв. 22.02.2025   

18 Ломоносова А.Г. учитель - соотв. 03.07.2025   

19 Макушева И.О. педагог-

психолог 

- соотв. 03.02.2025   

20 Мироненко Т.Э. учитель 22.01.2021 соотв. 22.01.2026   

21 Миронов П.П. учитель - соотв. 02.02.2025   

22 Москаленко С.Ю. учитель 29.10.2019 первая   отпуск по 

уходу за 

ребёнком 

23 Очколас Д.Ю. учитель - соотв. 19.09.2024   

24 Пронина А.В. учитель 28.04.2020 первая 28.04.2025   

25 Прошина Е.А. учитель 29.06.2021 первая 29.06.2026   



26 Пустоварова И.В. учитель 24.11.2021 соотв. 24.11.2026   

27 Райская Д.Б. учитель - соотв. 22.08.2024   

28 Сергеева С.Г. учитель 02.10.2019 соотв. 02.10.2024   

29 Снисар О.Ф. учитель 28.04.2022 соотв. 28.04.2027   

30 Соколенко О.И. учитель 30.01.2020 высшая 30.01.2025   

31 Сохина Е.П. учитель - соотв. 06.10.2024   

32 Спицына Т.В. учитель 22.01.2021 соотв.   отпуск по 

уходу за 

ребёнком 

33 Тихонова И.А. учитель 27.05.2021 высшая 27.05.2026   

34 Тыртышная О.А. учитель 29.03.2022 соотв. 29.03.2027   

35 Усова Л.А. учитель 24.11.2021 соотв. 24.11.2026   

36 Фисенко Е.Е. учитель 02.10.2019 соотв. 02.10.2024   

37 Храмова О.А. учитель 02.10.2019 соотв. 02.10.2024   

38 Черепенщикова 

В.Г. 

учитель 29.06.2022 первая 29.06.2027   

39 Чистова Т.И. учитель 22.12.2020 соотв. 22.12.2025   

40 Шевцова Я.В. учитель 22.12.2020 соотв. 22.12.2025   

41 Юдина М.Н. учитель 25.02.2021 высшая 25.02.2026   

42 Янушкина А.С. учитель 29.10.2020 первая   отпуск по 

уходу за 

ребёнком 

43 Яткина Т.А. учитель 27.04.2022 высшая 27.04.2027   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к приказу МАОУ СОШ № 35 

от 31.08.2023 г. № 567 

 

Список педагогических работников, подлежащих аттестации на 

соответствие занимаемой должности 
 

№ п/п Ф. И. О. педагога Должность 

1 Бахмутова Наталия Олеговна Учитель математики 

2 Коваленко Анна Владимировна Учитель истории и обществознания 

3 Мурзабекова Эльвира Андреевна Учитель начальных классов 

4 Мухтяева Марина Витальевна Учитель начальных классов 

5 Овасафян Лариса Леонидовна Учитель ОБЖ 

6 Парцалова Лиана Хореновна Учитель начальных классов 

7 Погосян Алла Юрьевна Учитель начальных классов 

8 Прыткова Анастасия Владимировна Учитель химии 

9 Чкадуа Виктория Зауриевна Учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4 

к приказу МАОУ СОШ № 35 

от 31.08.2023 г. № 567 

 

Состав аттестационной комиссии 
 

Председатель 

комиссии 

Бахмутова Наталия Олеговна, заместитель директора 

Заместитель 

председателя 

Максимович Инна Викторовна, заместитель директора, специалист 

по кадрам 

Секретарь комиссии Тихонова Инна Алексеевна, учитель истории 

Член комиссии Прошина Елена Анатольевна, руководитель методического 

объединения учителей математики 

Член комиссии Юдина Маргарита Николаевна, представитель школьного 

профсоюза 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-27T12:26:49+0300
	Захарова Ирина Владимировна




